
 

COMUNE DI ESTERZILI 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 248 DEL 20-12-2021 

 

,lì 31-12-2021 

 

 

Registro Generale n.  

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE Amministrativo Finanziario 

 

N. 248 DEL 20-12-2021 

 

 

Ufficio: UFFICIO DEMOGRAFICO 

 

 

Oggetto: Apertura termini per la presentazione delle istanze per la concessione di 

contributi economici ad Associazioni , Enti e Comitati - Annualità 2021 - 

Approvazione Bando e modulistica - Impegno di spesa 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 

ARESU PIETRO 

 

 

Premesso quanto segue 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 1 del 11.01.2021, con il quale è stata disposta la nomina quale 

Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria, a decorrere fino al 31.12.2021, del Dott. 

Pietro Aresu – Istruttore direttivo contabile, categoria D – posizione economica D1, con 

compiti e funzioni di cui all’art. 109 comma 2, del D.Lgs 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 09.04.2021 con la quale si approva il 

D.U.P.s. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) per l’anno 2021-2023, 

esecutiva ai sensi di legge. 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 09.04.2021 con la quale si approva il 



 

Determinazione Amministrativo Finanziario n.248 del 20-12-2021 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 2 

bilancio di previsione per l’anno 2021-2023, e i suoi allegati, esecutiva ai sensi di legge. 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 24 del 13.05.2021, con la quale si approva il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021 – 2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 216/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali”, che attribuisce ai dirigenti comunali o ai Responsabili di Area, tutti i compiti che la 

legge e lo Statuto non riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti 

che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

CONSIDERATO che salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono 

cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

 

VISTA la Delibera di C.C. n. 18 del 31.07.2020 che stabilisce i soggetti ammessi, le finalità, le 

modalità di presentazione delle domande e i criteri di riparto per l’erogazione di contributi 

economici ad associazioni, enti e comitati, per l’anno 2021; 

 

RITENUTO necessario disporre a mezzo avviso pubblico, l’apertura dei termini di 

presentazione delle istanze per la concessione, a decorrere dalla data odierna e fino al 31.01. 

2022, secondo la modulistica allegata, per farne parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

DATO ATTO che si procederà al relativo impegno di spesa con successiva determinazione, 

non appena il BIMF erogherà le risorse, sulla base delle risorse disponibili sul Bilancio di 

previsione 2021 sui seguenti interventi: 105205/1 – 107105/1, quantificate in complessivi € 

15.000,00; 

 

VISTI gli stanziamenti esistenti sugli interventi previsti in bilancio 2021 ai capitoli 105205/1 – 

107105/1, quantificate in complessivi € 16.000,00 ed attribuiti alla gestione del servizio; 

 

VISTI: 



 

Determinazione Amministrativo Finanziario n.248 del 20-12-2021 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 3 

- D. Lgs 267/2000; 

- D.lgs. 118/2011; 

- Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Statuto Comunale,  

 

                                                                                               

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se 

materialmente non trascritta; 

 

DI DISPORRE a mezzo avviso pubblico da rendere noto a mezzo pubblicazione all’Albo 

pretorio dell’Ente, l’apertura dei termini di presentazione delle istanze per la concessione di 

contributi economici alle associazioni, enti e comitati, per l’anno 2021, a decorrere dalla data 

del 23.12.2021 e fino al 31.01.2022, ore 14:00 da inviare tramite pec all’indirizzo: 

amministrativo@pec.comune.esterzili.ca.it;  

 

DI APPROVARE il bando e la modulistica (allegata) per la presentazione delle domande; 

 

DI IMPEGNARE E DARE ATTO che la spesa complessiva di € 16.000,00 troverà copertura 

finanziaria nel modo seguente: 

 

 

del Bilancio di previsione 2021; 

 

1 € 5.000,00 05.02-1.04.04.01.001 105205/1

2 € 11.000,00 07.01-1.04.04.01.001 107105/1

TOT € 16.000,00

CODICE C.I.G.

2020 2021 2022 CODICE C.U.P

x

IVA C/ERARIO

NETTO 

C/FORNITORE N. IMPEGNO

N. 

MANDATO

CRONOPROGRAMMA PAGAMENTI

CODICE DI BILANCIO CAP/ART

TOTALI

OGGETTO contributi a associazioni, enti e comitati

N° TOTALE

mailto:amministrativo@pec.comune.esterzili.ca.it


 

Determinazione Amministrativo Finanziario n.248 del 20-12-2021 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 4 

DI DARE ATTO che: 

Il Responsabile del Procedimento e il Responsabile d’Area non si trovano in condizioni di 

conflitto di interesse, neanche potenziale, relativamente al procedimento oggetto del 

presente atto; 

Ai sensi del comma 8, art. 183 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - TUEL – il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblica. 

 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 

10/10/2012 n.174. 

 

DI ATTESTARE che il responsabile di procedimento è la Dott.ssa Laconi Danila; 

 

DI OTTEMPERARE agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 

DI TRASMETTERE all’ufficio finanziario la presente determinazione per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

 
 



 

Determinazione Amministrativo Finanziario n.248 del 20-12-2021 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Laconi Danila 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

 F.to ARESU PIETRO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  31-12-2021  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to ARESU PIETRO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ARESU PIETRO 

 


